
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de El Torno 
 
ANUNCIO. Listado aspirantes, composición del Tribunal y fecha y lugar de
celebración de la primera prueba para la provisión de una plaza de auxiliar de
apoyo administrativo 2024.
 
 
 
 
Se adjunta en anexo con el listado de personas admitidas y excluidas, composición del Tribunal
y fecha de realización de la primera prueba para la provisión de una plaza de auxiliar de apoyo
administrativo.
 

 
El Torno, 21 de marzo de 2024

Julián Elizo Muñoz
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
16

15
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 27 de marzo de 2024

N.º 0061

Pág. 7238



 

                           AYUNTAMIENTO DE EL TORNO 
        (CÁCERES) 
 
 

Heliodoro Hernández, 21  - C.P. 10617  -  Tfno: 927 175066  -  Fax: 175178  -  C.I.F. P-1018800-A 

ANUNCIO 
 
  Lista de personas admitidas  y excluidas, composición del  Tribunal y fecha de 
realización de la primera prueba,   para una plaza auxiliar de apoyo 
administrativo. 
 
  El Sr. Alcalde, mediante Decreto de fecha 19-03-2024, ha adoptado la siguiente 
Resolución: 
   Vistas las bases para la provisión de una plaza de personal laboral fijo, mediante 
sistema de acceso libre y procedimiento de concurso-oposición,  de auxiliar de apoyo 
administrativo, incluidas en la oferta de empleo público público de este Ayuntamiento 
(BOP de Cáceres de 26-01-2024) y aprobadas por la Junta de Gobierno, en sesión de 
fecha 06-02-2024 y publicadas íntegramente en el BOP de Cáceres núm. 30 de 12-02-
24. 
   Mediante anuncio inserto  en el B.O.E. núm. 44 de fecha   19-02-2024 se publica el 
extracto de la convocatoria de Auxiliar de Apoyo Administrativo,  finalizando el plazo 
el día 18 de marzo de 2024. 
 
  Considerando hay dos solicitantes  que no han realizado el abono de la tasa por 
derechos de examen, por lo que de conformidad con lo dispuesto en la base 4.3. es 
motivo de exclusión y que en el resto de solicitudes presentadas no se aprecia error y 
son incluidas todas en la lista de aspirantes y, por tanto, en aras de una mayor agilidad 
del proceso, no se estima necesario el trámite de aprobación provisional de la misma. 
 
   A la vista de todo lo cual HE RESUELTO: 
 
  Primero: Declarar aprobada, de acuerdo con el listado que se recoge a continuación y 
que se hará pública en el tablón de anuncios electrónico, ubicado en la sede electrónica 
del Ayuntamiento y en BOP de Cáceres la lista definitiva de admitidas/os en cada uno 
de los respectivos procesos selectivos. 
 

LISTADO ADMITIDOS 
 

1. BLANCO BLÁZQUEZ, ANA ELDA 
2. DOÑATE CUARTERO, JULIA PILAR 
3. ELIZO SÁNCHEZ, DAVID 
4. FERNÁNDEZ AMARILLA, MARIO 
5. GARCÍA CALZAS, LAURA 
6. GARRIDO FUENTES, MARÍA BELÉN 
7. GONZÁLEZ LÁZARO, SOLEDAD LOURDES 
8. LAGO MUÑOZ,  PABLO 
9. MARBEHAN CHLOÉ,   ANNA 
10. MARTÍN GARCÍA,   ALMUDENA 
11. MARTÍN IZQUIERDO,   ESTEFANÍA 
12. MARTÍN RODRÍGUEZ,   JULIA 
13. MATEOS FERNÁNDEZ,  ANTONIA 
14. MATEOS PÉREZ,  MARÍA JESÚS 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
16

15
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 27 de marzo de 2024

N.º 0061

Pág. 7239



 

                           AYUNTAMIENTO DE EL TORNO 
        (CÁCERES) 
 
 

Heliodoro Hernández, 21  - C.P. 10617  -  Tfno: 927 175066  -  Fax: 175178  -  C.I.F. P-1018800-A 

15. MORA VAZ  GUILLERMO 
16. MORENO BÉJAR,  PALOMA 
17. MUÑOZ GARCÍA,  MONTSERRAT 
18. NIETO SERRANO,  ROCÍO 
19. OLIVERA LORENZO,  LUIS MARÍA 
20. PÉREZ FAGÚNDEZ,  MÓNICA 
21. PÉREZ HERAS, YASMINA 
22. PLATA DE LARA, NATALIA 
23. RINCÓN ROMERO,  ASCENSIÓN MARÍA 
24. RIOLOBOS ALONSO,  ELSA 
25. RUBIO BERROCOSO,  JENNIFER 
26. SÁNCHEZ CORCHERO,  JUAN JOSÉ 
27. SERRANO AMARILLA,  JORGE 
28. SERRANO MARTIN,  MIRIAM 
29. VICENTE TORIBIO, ANA ASUNCIÓN 

LISTADO INADMITIDOS 
 

1. PACHECO CAMELLO,  ROSALÍA . Base 4.3, no ingresar la tasa. 
2. PESADO LOBATO,  JORGE AURELIO. Base 4.3 no ingresar la tasa 

 
   Segundo: Nombrar a las siguientes personas como miembros del Tribunal Calificador 
de la plaza a cubrir mediante el sistema de concurso-oposición:  
 

Presidencia: Titular DON JOSÉ JAVIER REGADERA BLANCO, Auxiliar 
Administrativo del Ayto. de El Torno. 

                       Suplente DON JOSÉ ANDRÉS RUBIO IZQUIERDO, Auxiliar 
de Apoyo Administrativo del Ayto. de El Torno. 

 
Vocalías: Titular DON AMABLE MATEOS VÁZQUEZ,  Dirección General de 

Medio Ambiente de la Junta de Extremadura. 
                 Suplente DOÑA MARIA DEL CORAL ESTEBAN EXPÓSITO. 
       Titular DOÑA NATALIA REDONDO DÍAZ, Colegio Rural 

Agrupado Tras la Sierra. 
                  Suplente DOÑA ROSALIA MATEO MARTÍN, Colegio Rural 

Agrupado Tras la Sierra. 
        
                   Titular DON JULIÁN SÁNCHEZ FÉLIX, Administrativo Ayto. de 

Valdastillas. 
                   Suplente DOÑA MARÍA DEL MAR SERRANO MARTÍN, 

personal de la Mancomunidad del Valle del Jerte. 
 
Secretaría: Titular DON FRANCISCO JOSÉ CABEZA DE LUQUE, Secretario-

Interventor del Ayto. de Jerte. 
        Suplente DON EDUARDO  ROBLEDO NAVÁIS, Secretario-

Interventor del Ayto. de Navaconcejo. 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
16

15
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 27 de marzo de 2024

N.º 0061

Pág. 7240



 

                           AYUNTAMIENTO DE EL TORNO 
        (CÁCERES) 
 
 

Heliodoro Hernández, 21  - C.P. 10617  -  Tfno: 927 175066  -  Fax: 175178  -  C.I.F. P-1018800-A 

    Tercero:     Fijar el día  12  de abril de 2024, a partir de las 9:00 horas en el salón de 
actos de la Casa de Cultura “Dulce Chacón”, sita en C/ La Fragua, núm. 22 de la 
localidad de  El Torno (Cáceres), como lugar y fecha para la reunión del tribunal  y 
realización del primer ejercicio: Cuestionario tipo test (Base séptima), quedando 
convocadas todas las personas aspirantes en mencionado lugar, fecha y hora. 
 

En El Torno, a 20 de marzo  de 2024. 
EL ALCALDE 

 
 
 
 

Fd. Julián Elizo Muñoz 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
16

15
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 27 de marzo de 2024

N.º 0061

Pág. 7241


		2024-03-26T12:58:03+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




